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Styrets beretning første halvår 2023

DNB Livsforsikring AS (DNB Liv) er et livs- og pensjonsforsikringsselskap som 
forsikrer i overkant av 1,3 millioner personkunder med individuelle og kollektive 
avtaler og har 33 000 avtaler med bedrifter. DNB Liv har en ambisjon om å gi alle 
kunder en trygghet for fremtiden ved å levere produkter og tjenester tilpasset 
kundens livssituasjon. DNB Liv er et heleid datterselskap av DNB Bank ASA.

Resultatet per 30. juni 2023 endte på 617 millioner kroner før 
skatt, som er 291 millioner bedre enn i tilsvarende periode i 
2022. Resultatforbedringen skyldes primært gode finans
resultater i selskapsporteføljen.

Avkastningen på innskuddspensjonsprofilene per første halvår 
ble 4,1 prosent, 6,0 prosent, 8,8 prosent og 10,5 prosent for hhv. 
Pensjonsprofil 30, 50, 80 og 100.

Bokført og verdijustert avkastning i kollektivporteføljen ved 
utgangen av første halvår ble hhv. 1,1 og 1,7 prosent. Aksje
markedet har vært sterkt i første halvår, mens økte markeds
renter gir svak avkastning for omløpsobligasjoner. Nærings
eiendom i kollektivporteføljen er skrevet ned med 431 millioner 
kroner. Verdijustert avkastning er høyere enn rentegarantien. Økt 
rentenivå er positivt for avkastning og soliditet for DNB Liv på 
lengre sikt.

Forvaltningskapitalen i DNB Liv per 30. juni 2023 var 379,4 
milliarder kroner, en økning med 8,3 milliarder siden årsskiftet. 
Investeringsvalgporteføljen er økt med 14,2 milliarder kroner 
hittil i år. Forsikringstekniske avsetninger knyttet til garanterte 
produkter er redusert med 1,1 milliarder kroner i første halvår.

Regnskapstallene per første halvår viser:
 → Resultat før skatt på 617 millioner kroner, 502 millioner etter 

skatt
 → Driftskostnadene inkludert kapitalforvaltningskostnader 

per første halvår er på 607 millioner kroner, en nedgang 
fra 630 millioner på samme tid i fjor, tilsvarende en 
kostnadsreduksjon på 4 prosent

 → Kursreguleringsfondet er på 2 020 millioner kroner, en økning 
på 1 212 millioner siden årsskiftet 

Selskapsregnskapet er presentert i samsvar med årsregnskaps
forskriften for livsforsikringsselskap. I det følgende er 
regnskapstall per første halvår 2022 ført i parentes.

FINANSAVKASTNING
Tabellene under viser nøkkeltall for avkastning hittil i år både på 
porteføljenivå og per aktivaklasse.

Nøkkeltall
Per 2. kvartal

Tall i prosent 2023 2022

Kollektivporteføljen   

Bokført 1,1 0,9

Verdijustert 1,7 (0,7)

   

Innskuddspensjon   

Pensjonsprofil 30 4,1 (7,6)

Pensjonsprofil 50 6,0 (9,1)

Pensjonsprofil 80 8,8 (10,7)

Pensjonsprofil 100 10,5 (11,6)

   

Selskapsporteføljen 1,6 0,2

Avkastning per aktivaklasse  
for Innskuddspensjon

Per 2. kvartal 2023

Tall i prosent
Absolutt 

avkastning
Relativ 

avkastning

Pengemarked 2,0 0,1

Norske obligasjoner (1,6) 0,1

Internasjonale obligasjoner 2,5 0,4

Høyrenteobligasjoner 3,6 (1,2)

Norske aksjer 3,1 1,0

Internasjonale aksjer 12,6 (3,4)

Fremvoksende markeder 11,1 (3,3)

Eiendom 0,0  

PREMIEINNTEKTER
De totale premieinntektene per første halvår ble 15 663 millioner 
kroner (15 864). Eksklusive tilflyttede reserver er premieinntektene 
9 575 millioner kroner (8 697).

Innen Produkt Sparing er de samlede premieinntektene 
eksklusive tilflyttede reserver 7 142 millioner kroner, en økning 
på 15 prosent i forhold til tilsvarende periode i fjor. Egen 
Pensjonskonto (tidligere Innskuddspensjon) har en økning i 
premieinntektene på 17 prosent.

For Produkt Forsikring er premieinntektene eksklusive tilflyttede 
reserver 2 434 millioner kroner, en nedgang på 2 prosent i 
forhold til tilsvarende periode i fjor. Risikopensjoner og 
Personalforsikringer reduseres i sum med 3 prosent mens 
Ytelsespensjon øker med 4 prosent.
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Per første halvår har Personalforsikring en bestandspremie på 
1 692 millioner kroner (1 653), som tilsvarer en vekst på 2 prosent 
sammenlignet med samme periode i 2022. I siste kvartal har 
selskapet en vekst i bestandspremie på 1 prosent.

I andre kvartal 2023 var skattekostnad på 19 prosent av resultat 
før skatt. Selskapets skattesats er 25 prosent. Hovedårsaken til 
den lavere skatteprosenten er reversering av utsatt skatt knyttet 
til eiendomsporteføljen i Sverige som ble solgt i første kvartal.

KOSTNADER
Driftskostnadene inklusive provisjoner og kapitalforvaltnings
kostnader utgjorde 607 millioner kroner (630). Nedgangen 
skyldes primært lavere kapitalforvaltningskostnader og 
provisjoner. Antall årsverk i DNB Liv per 30. juni var 334 (337), 
herav var det 10 (26) vikarer.

RESULTAT
I henhold til regnskapsregler for norske livsforsikrings selskap er 
det ikke adgang til å benytte tilleggsavsetninger i selskaps
regnskapet gjennom året. Dette i motsetning til konsern
regnskapet hvor en forholdsmessig andel av tilleggs avsetninger 
benyttes til å dekke rentegarantien. Dette er hovedårsaken til 
forskjell i resultat mellom selskapsregnskapet og konsern
regnskapet til DNB Liv. Konsernregnskapet uttrykker det reelle 
resultatet for perioden.  

Resultat før skatt i første halvår ble 617 millioner kroner, en økning 
med 291 millioner i forhold til tilsvarende periode i fjor. Produkt 
Sparing har et resultat på 199 millioner kroner (190). Produkt 
Forsikring leverer et resultat på 418 millioner kroner (135). 

Risikoresultatet ble 235 millioner kroner (203). Avkastning på 
erstatningsavsetninger er inkludert med 64 millioner kroner, mot 
20 millioner i første halvår i fjor. Underliggende resultat er 
dermed på 170 millioner kroner (183). Resultatnedgang skyldes 
negativ utvikling for risikopensjoner, som følge av en økning i 
uførehyppigheten. Personalforsikring viser derimot god 
fremgang, spesielt for lisensforsikring. Risikoresultat som tilfaller 
selskapet, ble 126 millioner kroner (84).

Administrasjonsresultat til selskapet ble 235 millioner kroner 
(253). Redusert resultat skyldes lavere administrasjonsinntekter, 
spesielt fra unit link og garantikontoprodukter. Samlet sett er 
inntektene ned 32 millioner kroner, samtidig som 
administrasjons kostnadene ligger 15 millioner lavere. 

Inntekter fra forhåndsprising av rentegaranti utgjorde 90 millioner 
kroner (96).

SOLIDITETSKAPITAL
Soliditetskapitalen, som beskytter kundenes premiereserve, 
består av delårsresultat, kursreguleringsfond, merverdier 
rentebærende papirer til amortisert kost, tilleggsavsetninger, 

ansvarlig lån og egenkapital (herunder risikoutjevningsfond). 
Per 30. juni 2023 var soliditetskapitalen 30 933 millioner kroner 
(32 547), mens den 31. desember 2022 var 35 405 millioner. 
Redusert soliditetskapital skyldes økte markedsrenter som 
medfører økte mindreverdier på obligasjoner til amortisert kost. 

Per 30. juni 2023 utgjorde soliditetskapitalen 16,8 prosent (17,4) 
av forsikringsmessige avsetninger (eksklusive tilleggs
avsetninger), mot 19,1 prosent ved utgangen av 2022. 

Solvensmargin per 30. juni er 236 prosent. Solvenskapitalen 
utgjør 31 829 millioner kroner mot et kapitalkrav på 13 510 
millioner.  Ved utløpet av første kvartal var solvensmargin 
189 prosent. Kvartalets vesentlige økte markedsrenter er 
hovedårsaken til styrket solvensmargin. I tillegg er volatiltets
justeringen av rentekurven økt fra 10 basispunkter til 23 
basispunkter, noe som også bidrar til styrket solvensmargin. 
I tillegg er markedsrisikoen redusert som følge av økt 
risikoabsorberende evne grunnet høyere forventet fremtidige 
kundeoverskudd slik at solvensmargin samlet er styrket med 
47 prosentpoeng. Ved dagens rentenivå har ikke overgangs
regelverket for Solvens II virkning for selskapets solvensmargin 
slik at solvensmargin er den samme med og uten 
overgangsregler.

RAMMEBETINGELSER
Egen Pensjonskonto har bidratt til økt konkurranse i innskudds
pensjonssegmentet. Siste tilgjengelige statistikk fra Finans 
Norge viser at DNB Liv samlet for innskuddspensjon har en 
markedsandel på 29,6 prosent. Dette er en marginal nedgang 
siden årsskiftet. Posisjon i markedet for bedriftsbetalte 
ordninger styrkes fortsatt og gjennom andre kvartal er tilgangen 
av kunder målt etter kapital større enn kunder som flytter fra 
selskapet. I delmarkedet for selvvalgt leverandør har DNB Liv 
fortsatt netto avgang i kundemidler til andre aktører.

I 2022 ble lov om innskuddspensjon endret ved innføring av 
pensjons opptjening fra første krone. Endringen medfører at all 
lønn uten bunnfradrag gir pensjonsopptjening uavhengig av 
stillingsandel og pensjon opptjenes for alle arbeidstagere som er 
13 år eller eldre. Endringen har medført en betydelig vekst i antall 
medlemmer som er omfattet av obligatorisk tjenestepensjon med 
tilhørende vekst i innskudd fra DNB Liv sine kunder. I første halvår 
2023 var forfalt premie på innskuddspensjon nesten 6,2 milliarder 
kroner noe som er en økning på om lag 950 millioner fra samme 
periode i 2022. 

I juni vedtok Stortinget nye regler for bufferfond for garanterte 
pensjonsprodukter i privat sektor. Nytt regelverk medfører at 
kursreguleringsfond og tilleggsavsetninger slås sammen til et 
felles bufferfond hvor fleksibilitet og anvendelse av buffer
kapitalen øker. Nye regler medfører blant annet at bufferfondet 
(inkludert tilleggsavsetninger) kan dekke negativ avkastning og 
ikke bare avkastning mellom null prosent og rentegarantien som er 
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dagens regler for tilleggsavsetninger. Endringen vil kunne bidra til 
mindre risiko i resultatdannelsen og på sikt legge til rette for 
høyere markedsrisiko i porteføljer for garanterte pensjons
produkter. Regelverket trer i kraft fra 1. januar 2024.

Regelverk og sentrale forutsetninger som inngår i standard
modellen for Solvens II vurderes av EUkommisjonen,  Rådet 
og  Parlamentet. For DNB Liv vurderes innføringen av nytt rente
stress å være mest betydningsfullt. Stresset som foreslås av 
EUkommisjonen er lavere enn tidligere signalisert, samt at det 
foreslås innført lineært over en periode på 5 år. Detaljer knyttet 
til stressparameter og andre forutsetninger vil sannsynligvis ikke 
foreligge før i tredje kvartal 2024. Dette medfører at regelverket 
blir satt i kraft tidligst i 2025. Endringer som forventes kan 
innfases på en kontrollert måte uten ekstraordinære tiltak. 

IFRS 17, som er en ny regnskapsstandard for måling av 
forsikringskontrakter, ble innført 1. januar 2023. IFRS 17 gjelder 
for regnskap som følger IFRSregler og blir kun benyttet i 
konsernregnskapet til DNB. Dette betyr at virksomhetsreglene 
fortsatt blir grunnlaget for selskapsregnskapet til DNB Liv noe 
som medfører at dagens regnskapsregler vil danne grunnlag for 
fremtidig utbytte. Regelverket får heller ikke betydning for det 
regulatoriske kapitalkravet (Solvens II) for DNB Liv. Resultatet for 
DNB Liv målt etter IFRS 17 prinsipper som inngår i konsern
regnskapet til DNB ble 956 millioner kroner i første halvår mot 
617 millioner i virksomhetsregnskapet. I andre kvartal ble 
resultatet før skatt henholdsvis 528 millioner kroner og 
186 millioner. Årsaken til forskjell i andre kvartal er i hovedsak 
forskjellig periodisering av inntekter knyttet til garanterte 
pensjonsprodukter. Ytterligere informasjon om resultatdannelsen 
etter IFRS 17 fremkommer av konsernregnskapet til DNB.

FRAMTIDSUTSIKTER
Selskapets vekststrategi innenfor Innskuddspensjon/
Pensjonskonto og Personalforsikringer videreføres. 
Markedsandeler og utvikling i kundefond viser at selskapet har 
en god utvikling innenfor bedriftsbetalte ordninger. Det er 
iverksatt tiltak for å styrke posisjonen innenfor selvvalgt 
leverandør hvor selskapet over tid netto har avgitt kundemidler 
til andre pensjonsforvaltere. Fremtidig vekst skal realiseres 
gjennom konkurransedyktige produkter, fornøyde pensjons
kunder, gode digitale løsninger samt en unik distribusjonskraft 
i DNB med høy tilgjengelighet. I dette ligger det også en 
målsetning om å ha best avkastning på innskuddspensjons
midlene. Innenfor Garantert Pensjon forventes det fortsatt at 
bedrifter konverterer fra ytelsespensjon til innskuddspensjon, 
noe som medfører utstedelse av fripoliser. En klar majoritet av 
de største bedriftene har allerede avviklet ytelsespensjon slik at 
utstedelse av nye fripoliser de første årene forventes å bli 
moderat. Felles for alle produktområdene er behovet for en 
kundeorientert og effektiv drift. Dette skal vi realisere med å 
intensivere arbeidet med kontinuerlig forbedring, automatisering 
og utvikling av selvbetjeningsløsninger.

Individualisering av pensjon er en trend som forsterkes gjennom 
Egen Pensjonskonto. Det er også slik at behovet for egen 
pensjons sparing og kompetanse om pensjon øker. Selskapet 
ønsker å gjøre pensjon og pensjonssparing enklere og mer 
forståelig, samt hjelpe bedriftene med å synliggjøre pensjon som 
et verdifullt ansattgode. Gjennom digitale løsninger for 
bedriftens ansatte, pensjonskalkulator på dnb.no og DNB sin app 
«Spare», har vi gode og fremtidsrettede verktøy for å lykkes med 
å gjøre pensjon tilgjengelig og forståelig for våre kunder. 
 
I 2023 er det etablert et rentenivå som gjør det mulig å investere 
i obligasjoner med god kredittkvalitet til en avkastning som er 
høyere enn selskapets rentegaranti. Selskapet har som følge av 
dette økt andelen obligasjoner til amortisert kost betydelig. 
Ambisjonen er å øke andelen renteinvesteringer til amortisert 
kost ytterligere. Gjennom denne transformasjonen av kollektiv
porteføljen blir risiko for å ikke innfri årlig rentegaranti lavere 
og kundene får sikret en god, stabil og forutsigbar avkastning. 
I tillegg reduseres durasjonsgapet mellom renteinvesteringer og 
forsikringsforpliktelser slik at rentesensitiviteten ved beregning 
av solvensmargin og resultatdannelsen etter IFRS 17 blir lavere. 
Selskapet tilfredsstiller kapitalkravet etter Solvens II med god 
margin. Fortsatt er det slik at overgangsreglene for forsikrings
tekniske avsetninger bidrar til å beskytte solvenskapitalen ved en 
lav rente og styret vurderer at selskapet er godt kapitalisert.

10. juli 2023

Styret i DNB Livsforsikring AS

IFRS: International Financial Reporting Standards
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Resultatregnskap

DNB Livsforsikring konsern DNB Livsforsikring AS

Jan.–jun. 
2022

Jan.–jun. 
2023 Beløp i millioner kroner

Jan.–jun. 
2023

Jan.–jun.  
2022

8 941 9 762 Forfalte premier, brutto 9 762 8 941

(244) (187) - Avgitte gjenforsikringspremier (187) (244)

7 168 6 088 Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. fra andre forsikringsforetak/pensjonskasser 6 088 7 168

15 864 15 663 Premieinntekter for egen regning 15 663 15 864

(3) (25) Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak  17 1 142

2 373 2 524 Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler 2 525 2 160

 436  396 Netto driftsinntekter fra eiendom  0 0

(3 629)  878 Verdiendringer på investeringer 1 209 (4 124)

(612) (495) Realisert gevinst og tap på investeringer (474) (612)

(1 435) 3 278 Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 3 278 (1 435)

 63  27 Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler  27  54

 78  82 Netto driftsinntekter fra eiendom  0  0

(13 880) 9 733 Verdiendringer på investeringer 9 811 (13 793)

 33  6 Realisert gevinst og tap på investeringer  10  33

(13 706) 9 848 Netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen 9 848 (13 706)

 23  28 Andre forsikringsrelaterte inntekter  28  23

(7 395) (7 930) Utbetalte erstatninger (7 930) (7 395)

(7 489) (8 029) Brutto (8 029) (7 489)

 94  99 - Gjenforsikringsandel av utbetalte erstatninger  99  94

(7 271) (7 271) Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. til andre forsikringsforetak/pensjonskasser (7 271) (7 271)

(14 666) (15 200) Erstatninger (15 200) (14 666)

2 259 2 712 Endringer i premiereserve mv. 2 712 2 259

2 259 2 712 Endring i premiereserve mv., brutto 2 712 2 259

1 183  676 Endring i tilleggsavsetninger (2) (1)

3 204 (1 212) Endring i kursreguleringsfond (1 212) 3 204

(5) (4) Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. (4) (5)

(611) (423) Endring i tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten (423) (611)

(611) (423) Til (fra) tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten (423) (611)

 8  6 Overføring av tilleggsavsetninger fra andre forsikringsforetak/pensjonskasser  6  8

6 038 1 755 Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser 1 077 4 854

9 099 (14 341) Endring i pensjonskapital mv. (14 341) 9 099

9 099 (14 341) Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje (14 341) 9 099

(45) (8) Overskudd på avkastningsresultatet (8) (45)

(103) (95) Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene (95) (103)

(49) (47) Annen tilordning av overskudd (47) (49)

(198) (150) Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser (150) (198)

(612) (600) Forsikringsrelaterte driftskostnader (600) (612)

(9)  9 Andre forsikringsrelaterte kostnader  9 (9)

 399  290 Resultat av teknisk regnskap (388) (785)
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Resultatregnskap forts.

DNB Livsforsikring konsern DNB Livsforsikring AS

Jan.–jun. 
2022

Jan.–jun. 
2023 Beløp i millioner kroner

Jan.–jun. 
2023

Jan.–jun.  
2022

IKKE-TEKNISK REGNSKAP

 28  26 Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak  16  78

 297  461 Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler  461  299

(446)  118 Verdiendringer på investeringer  122 (504)

 187 (65) Realiserte gevinster og tap på investeringer (65)  187

 67  539 Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen  534  60

 5  6 Andre inntekter  6  5

(146) (219) Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen (219) (146)

(74)  327 Resultat av ikke-teknisk regnskap  321 (80)

 325  617 Resultat før skattekostnad (67) (865)

(71) (115) Skattekostnader  23  247

 254  502 Resultat før andre inntekter og kostnader (44) (618)

TOTALRESULTAT

 12  0 Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger  0  12

(3)  0 Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet  0 (3)

 263 502 TOTALRESULTAT (44) (609)

Noter:

 254  502 Resultat før andre inntekter og kostnader (44) (618)

 0  0 Bruk av tilleggsavsetninger1)  678 1 184

 0  0 Skatteeffekt bruk av tilleggsavsetninger (169) (296)

 254  502 Resultat  465  270

1)  Det er ikke anledning til å benytte tilleggsavsetninger i delårsregnskapet.
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Balanse

DNB Livsforsikring konsern DNB Livsforsikring AS

30.06.22 30.06.23 Beløp i millioner kroner 30.06.23 30.06.22

EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN

0 0 Immaterielle eiendeler 0 0

Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak

 707 1 117 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak 1 325 1 176

 0  109
Fordringer og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte 
foretak  109  0

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost

15 992 15 878 Rentebærende verdipapirer 15 878 15 992

2 583 2 601 Utlån og fordringer 2 601 2 583

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

1 410  959 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)  958 1 410

10 813 11 771 Rentebærende verdipapirer 11 771 10 813

 25  8 Utlån og fordringer  8  25

 6  1 Finansielle derivater  1  6

 15  26 Andre finansielle eiendeler  26  15

31 551 32 471 Investeringer i selskapsporteføljen 32 680 32 020

 971  586 Fordringer  300  567

 576  556 Andre eiendeler  433  425

 62  71 Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter  71  62

33 161 33 684 Sum eiendeler i selskapsporteføljen 33 484 33 074

EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE

Bygninger og andre faste eiendommer

24 332 18 475 Investeringseiendommer  14  14

Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak

4 843 3 487 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak 22 833 29 962

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost

77 476 111 563 Rentebærende verdipapirer 111 563 77 476

24 770 18 103 Utlån og fordringer 18 103 24 770

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

15 622 14 257 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 14 257 15 622

46 913 24 417 Rentebærende verdipapirer 24 417 46 913

 248  560 Utlån og fordringer  660  283

 502  211 Finansielle derivater  211  502

1 813 1 630 Andre finansielle eiendeler  968  888

196 518 192 704 Investeringer i kollektivporteføljen 193 028 196 429

 400  481 Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelser i kollektivporteføljen  481  400
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Balanse forts.

DNB Livsforsikring konsern DNB Livsforsikring AS

30.06.22 30.06.23 Beløp i millioner kroner 30.06.23 30.06.22

Bygninger og andre faste eiendommer

4 345 4 318 Investeringseiendommer  0  0

Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak

 213  31 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak 4 512 4 666

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

75 394 91 479 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 91 479 75 394

48 373 54 983 Rentebærende verdipapirer 54 983 48 373

1 861 1 563 Utlån og fordringer 1 463 1 827

 74  63 Andre finansielle eiendeler  0  0

130 260 152 437 Investeringer i investeringsvalgporteføljen 152 437 130 260

327 178 345 623 Sum eiendeler i kundeporteføljene 345 947 327 089

360 339 379 306 Sum eiendeler 379 430 360 164

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER

Selskapskapital

1 641 1 641 Aksjekapital/eiendelskapital/garantifond 1 641 1 641

6 016 6 016 Overkurs 6 016 6 016

7 657 7 657 Sum innskutt egenkapital 7 657 7 657

 7  7 Fond for vurderingsforskjeller  7  7

 0  8 Fond for urealiserte gevinster  8  0

 929 1 128 Risikoutjevningsfond 1 128  929

15 839 16 375 Annen opptjent egenkapital 15 867 15 302

16 775 17 518 Sum opptjent egenkapital 17 010 16 238

7 000 7 000 Ansvarlig lånekapital mv. 7 000 7 000

Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser

183 760 178 935 Premiereserve mv. 178 935 183 760

6 096 4 851 Tilleggsavsetninger 5 529 7 280

 0 2 020 Kursreguleringsfond 2 020  0

 607  391 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.  391  607

3 006 3 191 Andre tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten 3 191 3 006

193 470 189 387 Sum forsikringsforpliktelser - kontrakstfastsatte forpliktelser 190 065 194 653

Forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje

129 731 152 068 Pensjonskapital mv. 152 068 129 731

 530  369 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.  369  530

130 260 152 437 Sum forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje 152 437 130 260

1 338 1 340 Avsetning for forpliktelser 1 119  603

3 727 3 907 Forpliktelser 3 555 3 411

 0 0 Forpliktelser til datterselskap og tilknyttede selskap  528  229

 112  59 Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter  59  112

360 339 379 306 Sum egenkapital og forpliktelser 379 430 360 164

 Nøkkeltall i prosent 

 Kapitalavkastning kollektivporteføljen 1,1 0,9

 Verdijustert avkastning kollektivporteføljen 1,7 (0,7)
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Noter til regnskapet

NOTE 1 Regnskapsprinsipper

Delårsregnskapet for DNB Livsforsikring AS inkluderer datterselskaper og tilknyttede selskaper ført etter egenkapitalmetoden. 
Delårsregnskapet for første halvår er avlagt i samsvar med IAS 34 – Delårsregnskap, med mindre annet følger av Forskrift om årsregnskap 
for livsforsikringsforetak. Delårsregnskapet inneholder ikke alle opplysninger som vil fremgå av et årsregnskap avlagt i samsvar med alle 
aktuelle IFRS standarder.

Ved utarbeidelse av delårsregnskapet har det vært benyttet estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, 
kostnader, noteopplysninger og opplysninger om potensielle forpliktelser. Faktiske tall kan avvike fra benyttede estimater.

Årsrapporten for DNB Livsforsikring AS for 2022 kan lastes ned på www.dnb.no eller fås ved henvendelse til DNB Livsforsikring AS, 
Solheimsgaten 7C, Bergen. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper som er benyttet i delårsregnskapet finnes i regnskapsprinsippnoten i 
årsrapporten for 2022. 

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL
DNB Livsforsikring AS

Beløp i millioner kroner
Innskutt 

 egenkapital 
Aktuarielle 

 gevinster og tap
Opptjent 

 egenkapital Total egenkapital

Balanse per 31. desember 2021 7 657 (19) 17 705 25 343

Utbetalt utbytte (838) (838)

Resultat før andre inntekter og kostnader (618) (618)

Årets utvidede resultat 9 9

Totalt resultat for perioden 9 (618) (609)

Balanse per 30. juni 2022 7 657 (10) 16 248 23 896

Balanse per 31. desember 2022 7 657 (22) 17 742 25 377

Utbetalt utbytte (659) (659)

Implementering IFRS 9 (7) (7)

Resultat før andre inntekter og kostnader (44) (44)

Årets utvidede resultat 0 0

Totalt resultat for perioden 0 (44) (44)

Balanse per 30. juni 2023 7 657 (22) 17 032 24 667

DNB Livsforsikring konsern

Beløp i millioner kroner
Innskutt 

 egenkapital 
Aktuarielle 

 gevinster og tap
Opptjent 

 egenkapital Total egenkapital

Balanse per 31. desember 2021 7 657 (23) 17 374 25 007

Utbetalt utbytte (838) (838)

Resultat før andre inntekter og kostnader 254 254

Årets utvidede resultat 9 9

Totalt resultat for perioden 9 254 263

Balanse per 30. juni 2022 7 657 (14) 16 790 24 433

Balanse per 31. desember 2022 7 657 (26) 17 709 25 340

Utbetalt utbytte (659) (659)

Implementering IFRS 9 (7) (7)

Resultat før andre inntekter og kostnader 502 502

Årets utvidede resultat 0 0

Totalt resultat for perioden 0 502 502

Balanse per 30. juni 2023 7 657 (26) 17 544 25 175
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NOTE 1 Regnskapsprinsipper forts.

KONTANTSTRØMOPPSTILLING
DNB Livsforsikring AS DNB Livsforsikring Konsern

Beløp i millioner kroner
Jan.-jun.  

2023
Jan.-jun.  

2022
Jan.-jun.  

2023
Jan.-jun.  

2022

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Netto innbetalt til premier/premiefond 9 305 8 513 9 305 8 513

Netto utbetalt ved flytting (1 199) (164) (1 199) (164)

Netto innbetalinger fra investeringer 1 761 1 906 1 252 2 297

Netto innbetalinger fra livsforsikring med investeringsvalg 505 17 283 505 17 283

Netto andre forsikringsrelaterte innbetalinger og utbetalinger (421) (2 044) (421) (2 044)

Utbetalte erstatninger (7 830) (7 290) (7 830) (7 290)

A=Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 2 122 18 205 1 613 18 596

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Netto investert i aksjer og andeler 17 714 13 193 17 714 13 193

Netto investert i obligasjoner og utlån (16 947) (9 011) (16 947) (9 011)

Netto investert i investeringsavtaler (5 314) (22 048) (5 314) (22 048)

Netto investert i andre finansielle eiendeler 2 559 130 2 749 (243)

B=Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (1 988) (17 735) (1 798) (18 108)

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Netto betalt utbytte/mottatt konsernbidrag (659) (786) (659) (786)

Endring i annen finansiering 401 (560) 401 (560)

C=Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (258) (1 346) (258) (1 346)

Netto likviditetsendring (A+B+C) (124) (876) (443) (858)

Likviditetsbeholdning per 1. januar 2 161 2 278 2 716 2 752

Likviditetsbeholdning per 30. juni 2 038 1 402 2 273 1 894
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